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همایش مدیران بیمه ایران
 در یزد برگزار شد

 نخستین همایش مدیران اجرایی با هدف افزایش صمیمیت 
و همدلی میان مدیران در حضور مدیرعامل و رییس هیات 
مدیره در شهر یزد برگزار گردید. حسن شریفی رییس هیات 
مدیره ومدیر عامــل مدیرعامل در این همایش با تاکید بر 
همدلی و انسجام اظهار داشــت: همه ما باید ادامه دهنده 
مسیر پیشینیان خود در شرکت باشیم. شریفی با اشاره به 
برگزاری مجمع در ماه های آتی خواستار پالایش نمایندگان، 
وصول مطالبات و همدلی همکاران و نمایندگان برای پیشبرد 
راهداف شرکت شد. شریفی با تقدیر از همدلی اعضای هیات 
مدیره و با اشــاره با همفکری با معاونین مدیر عامل گفت: 
همزمان با الزام قانونی در خصوص برگشت همکاران مشمول 
ماده 17 عهد بســتیم که برای رفع نیازهای شرکت فقط 
از استعداد همکاران خود اســتفاده کنیم و لذا فرهنگ ما 
میتوانیم را ترویج نمودیم. تاکید بر رسالت اصلی بیمه ایران 
در فروش حرفه ای و پرداخت خسارت با کیفیت و بی منت 
از مواردی بود که در سخنان مدیرعامل به آن اشاره گردید. 
گفتنی است  این نشست با محوریت دوره مربیگری برای 
ارتباط عاطفی موثر برگزار شد پدر آن  علاوه بر مدیران بیمه 
ایران نماینده کانون بازنشستگان و نماینده کانون سراسری 
نمایندگان نیز به بیان نقطه نظرات خود در خصوص مسایل 

داخلی پرداختند.
 

رشد 2۷3 درصدی مبلغ تراکنش های 
خودپرداز های بانک ایران زمین 

مبلغ تراکنش های ســالانه خودپرداز های بانک ایران زمین 
رشــد ۲7۳ درصدی داشــت. مبلغ تراکنش های ســالانه 
خودپرداز های بانک ایران زمین رشد ۲7۳ درصدی داشت. با 
فراگیری هر چه بیشتر بانکداری دیجیتال ، در ابتدا این گونه 
تصور می شد که دستگاه های خودپرداز، کم کم مخاطبان 
خود را از دست بدهند. اما جایگذاری مناسب، رعایت الزامات 
و استاندارد های فنی و البته کاربرد ادامه دار خودپردازها در 
بانک ایران زمین باعث شده، شاهد رشد ۲7۳ درصدی مبلغ 
تراکنش  های سالانه خودپرداز های بانک ایران زمین طی ۵ 

سال اخیر باشیم.

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری 
آریا زیگورات خبر داد؛

تبدیل هتل های فرودگاهی
 به بهترین رتبه هتلی در کشور

   مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات اعلام 
کــرد: تبدیل هتل های فرودگاهی بــه بهترین رتبه هتلی 
در کشــور و راه اندازی خدمات جدیــد هتلی از مهم ترین 
برنامه های ســال 1401 این شــرکت اســت. به گزارش 
روابط عمومی گروه مالی گردشگری، سمانه یوسفی گفت: 
Market�  همچنین استحکام و ریشه دار شدن زیرساخت

ing در هتل و توجه ویژه به کمیته زیر ساخت، توسعه بازار 
فروش و بازآموزی تمام کارکنان واحدهای مختلف هتل با 
یک برنامه ریزی آموزشی مدون از دیگر برنامه های امسال به 
شمار می رود. وی با اشاره به عملکرد موفق شرکت در سال 
1400 گفت: ایجاد بستر مناسب براي شکوفایي خلاقیت و 
نوآوري با تشکیل کارگروه های مختلف و استارتاپی که منجر 
به تولیدنرم افزار مدیریت یا PMS)مغز متفکر مجموعه( و 
نرم افزار BI با قابلیت پیاده ســازی سیستم بهای تمام شده 
در لحظه شد، از فعالیت های مهم سال گذشته بود. یوسفی 
افزود: تهیه اســتانداردهای مدون هتلــی )SOP( و  ایجاد 
Awareness  بــرای مجموعه هتــل های فرودگاهی به 
عنوان تنها پایلوت ارائه دهنده خدمات هتلی به مســافران 
فرودگاهی نیز از دیگر اقدامات ســال گذشته بود. وی ادامه 
داد: حفظ نیروی انسانی شــاغل در هتل و تعدیل نکردن 
کارکنان با توجه به شرایط کرونایی و اقتصادی کشور، روند 
صعودی ضریب اشغال هتل و همچنین دریافت مجوز تغییر 
برند هتل های فرودگاهی )برند ایرانی رکسان( بخشی دیگر از 

فعالیت های سال گذشته به شمار می رود.
 شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات یکی از شرکت های 
تابعه گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران 
)ســمگا( از زیرمجموعه های گروه مالی گردشگری است. 
مشارکت، احداث و بهره برداری از انواع مجتمع های خدمات 
رفاهی وگردشــگری شــهری و بین راهی، هتل ها و هتل 
آپارتمان ها و دهکده های گردشگری از فعالیت های اصلی 
این شرکت است. هتل های فرودگاهی “رکسان” و “رمیس” 

زیرنظر این شرکت اداره می شود.

طی جلسه ای با حضور نمایندگان ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر تاکید شد؛ 

عفاف و حجاب دغدغه مهم فرهنگی 
بانک مسکن

  نشست مشترک شــورای عفاف و حجاب بانک مسکن و 
نمایندگان ســتاد قرارگاه ۲1 تیر ) روز حجاب و عفاف( با 
محوریت »تبیین شــاخص های عفاف و حجاب در ادارات 

دولتی« برگزار شد.  
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مسکن _هیبنا، در این 
جلسه که با حضور جعفر آقاملایی، عضو هیات مدیره و رییس 
کمیته سیاستگذاری توسعه فرهنگی بانک مسکن، مهدی 
سندگل نظامی، مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت، 
حجت الاسلام و المسلمین احمد فتحی، نماینده ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشــور و دبیر اجرایی قرارگاه ۲1 
تیر، اعظم شــهریاری معاون اداره کل روابط عمومی، علی 
شــیرازیان، مشاور اجرایی ســتاد و مدیر دبیرخانه قرارگاه 
۲1 تیر و حجت الاســلام احمدی عضو اصلی قرارگاه ۲1 
تیر برگزار شد، طرح جامع عفاف و حجاب در دستگاه های 
اجرایی مورد تشــریح و تبیین قرار گرفت. جعفر آقاملایی، 
عضو هیات مدیره بانک مسکن با بیان اینکه موضوع حجاب 
و عفاف از جمله دغدغه های مهم مدیران و کارمندان بانک 
است، گفت: کمیته سیاستگذاری فرهنگی بانک مسکن این 
موضوع را ذیل برنامه فرهنگی بانک مورد بررسی جدی قرار 
داده اســت تا همه بخش های مختلف بانک با هماهنگی و 
همپوشانی هم و با استفاده از تمامی تجهیزات و امکانات در 

جهت ارتقای فرهنگی در این حوزه گام بردارند.

بانک

 اعلام میزان سپرده  و تسهیلات بانکی
میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان فروردین ماه 
ســال جاری نسبت به مقطع مشــابه در سال گذشته 
معــادل 4۲.4 و 4۸.4درصــد افزایش یافته اســت. به 
گزارش ایســنا، بر اســاس گزارش بانــک مرکزی از 
وضعیــت کل مانده ســپرده ها و تســهیلات ریالی و 
ارزی بانک ها و مؤسســات اعتباری به تفکیک استان 
در پایان فروردین ماه ســال جاری، مانده کل سپرده ها 
به رقم ۵۵۳۹.7هزار میلیارد تومان رســیده است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته 
 معادل 4۲.4 و 0.1درصد افزایش را نشــان می دهد.  

همچنین، بالاترین مبلغ ســپرده ها مربوط به اســتان 
تهران با مانــده ۲۹۹۳.1هزار میلیارد تومان و کم ترین 
مبلغ مربوط به اســتان کهگیلویه و بویراحمد معادل 
1۵.1هزار میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل 
تسهیلات در این زمان 41۶0.۸هزار میلیارد تومان است 
که نســبت به مقطع مشــابه ســال قبل و پایان سال 
گذشته معادل 4۸.4 و 0.۵درصد افزایش داشته است. 
طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط 
به اســتان تهران با مانده ۲۵۹7.7هزار میلیارد تومان و 
کم ترین مبلغ مربوط به اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
معادل 14.7هزار میلیارد تومان است. نسبت تسهیلات 
به ســپرده ها بعد از کسر ســپرده قانونی ۸۳.۳درصد 
است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال 
قبل، به ترتیب ۳.1 و 0.1واحد درصد افزایش را نشــان 
می دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۵درصد و 
استان کهگیلویه و بویراحمد 10۹.4 درصد است. در این 
گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تســهیلات و 
سپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری 
از شرکت ها و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان 
تهران بیان شــده و عمده فعالیت هــای بانکی آن ها از 
طریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان تهران 

انجام می شود.

صادرات تنباکوی معسل
 بیش از دو برابر شد

جدیدترین آمار منتشرشــده از ســوی وزارت صمت 
نشــان می دهد که سال گذشــته تولید انواع تنباکو و 
توتون افزایش نسبی داشته و صادرات تنباکوی معسل 
بیش از دو برابر شده که البته مقدار آن ناچیز است. به 
گزارش ایسنا، بر اساس این آمار سال گذشته مجموع 
تولید تنباکو در کشــور به 4۸۸۶تن رسیده که نسبت 
به تولید 441۹تنی در مدت مشابه سال 1۳۹۹ حدود 

10.۶درصد رشد داشته است.  
 صادرات تنباکوی معسل بیش از دو برابر شد

بر اســاس این آمار صادرات تنباکوی معســل در سال 
گذشته بیش از دو برابر مدت مشابه سال 1۳۹۹ شده 
است؛ به طوری که صادرات تنباکوی معسل با 1۲4 درصد 
افزایش از بیش از ۲۲4.۲تن در سال 1۳۹۹ به بیش از 
۵0۳.۸تن در ســال 1400 رســیده است؛ اما صادرات 
تنباکوی ســنتی در این مدت ۳4درصد کاهش داشته 
و از حدود 14۶.7تن در سال 1۳۹۹ به حدود ۹۶.۵تن 
در مدت مشابه سال 1400 رسیده است. صادرات توتون 
نیز در مدت یادشده با ۲7.4درصد افزایش از ۲۶۳7تن 
در سال 1۳۹۹ به ۳۳۵۹تن در مدت مشابه سال 1400 

رسیده است.
 تولید در برابر مصرف، ناچیز!

رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان، واردکننــدگان و 
صادرکنندگان محصولات دخانی، ســال قبل مصرف 
سالانه تنباکوی معســل در کشور را 10 تا 1۲هزار تن 
اعلام کرده بود که بر اساس گفته های او تنها ۲000 تا 
۳000تن از نیاز سالانه کشور در بخش تنباکوی معسل 
در داخل تأمین می شود و بیش از ۸000تن باید سالانه 
به کشــور وارد شود، اما آماری از میزان واردات در سال 
جاری در دسترس نیست. همان طور که اشاره شد، سال 
گذشته، کل تولید انواع تنباکو در کشور 4۸۸۶تن بوده 

است.

حل مشکل ضمانت بانکی صاحبان 
مشاغل خانگی

بر اســاس گزارش ها، پرداخت تســهیلات مشــاغل 
خانگی نسبت به سال قبل رشــد سه برابری داشته و 
با رویکرد حمایتی وزارت کار، مشــکل تضمین بانکی 
صاحبان مشــاغل خانگی در حال برطرف شدن است. 
به گزارش ایسنا، در حال حاضر فعالیت های مبتنی بر 
اشتغال خانگی در بسیاری از کشورهای دنیا موردتوجه 
قرارگرفته و کسب وکارهای خانگی یکی از راه های ارزان 
و کم ســرمایه برای اشتغال زایی و درآمدزایی به شمار 
می رود. هزینه پایین و بهره وری بالا، از مزیت های مهم 
مشاغل خانگی است و برابر آمارها ۲۳درصد کل مشاغل 
در کشــورهای فوق صنعتی را کسب وکارهای خانگی 
تشــکیل می دهند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دور جدید، حمایت ویژه ای از کسب وکارهای خانگی 
داشته و تسهیل صدور مجوزهای مشاغل خانگی را در 
دستور کار قرار داده است؛ به نحوی که در دولت سیزدهم 
مجوزهای مشاغل خانگی 10برابر شده و بیش از دوسوم 
مجوزها به شکل آنی و تنها یک سوم از مجوزها سه روزه 
صادر می شــود. سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشــاغل خانگی به تازگی از رشد سه برابری 
تسهیلات مشاغل خانگی نسبت به سال قبل خبر داده 
و با اشاره به وجود ۵0۹رشته در بخش مشاغل خانگی 
گفته است: 4۸۶رشته مشاغل خانگی، ثبت محور است 
و امکان صدور مجوز آن ها وجود دارد. او مهارت افزایی و 
آموزش را از اولویت های اساسی در مشاغل خانگی عنوان 
کرده و می افزاید: در حوزه مشــاغل خانگی متقاضیان 
پس از خود اظهاری ۶ ماه فرصت دارند تا بسته مهارتی 
و آموزش های این حوزه را فراگرفته و مدرک فنی خود 
را جهت تسهیلات ارائه دهند. متقاضیان مشاغل خانگی 
شش ماه فرصت دارند بسته مهارتی مربوطه را فراگرفته 

و مدرک فنی جهت دریافت تسهیلات ارائه دهند

خبر

تورم ســه رقمی هم  زمزمه هــای  همدلی| 
بالاخــره به گــوش رســید. در حالی رئیس 
دولت سیزدهم در انتخابات 1400 به صراحت 
اعلام کرده بود: »من اقتصاددان ها را به خط 
می کنم«، حــالا بعد از گذشــت نزدیک به 
یک ســال از روی کار آمدن ابراهیم رئیسی، 
اقتصاددان ها به خط شــده اند، اما نه به فرمان 
رئیسی، بلکه برای هشدار درباره سیاست های 
اقتصادی این دولــت؛ در چند ماه اخیر فقط 
شاخص ها و قیمت  کالاهای اساسی تنها اعداد 
روی کاغذ نبوده اند که به نظر می رسد فضای 
مناسب برای تولید و فعالیت کسب وکارها در 
وضعیت بحرانی تری قرارگرفته و کار به جایی 
رسیده که ۶1اقتصاددان در نامه ای سرگشاده 
از احتمال قرارگیری ایران در تورم سه رقمی 
هشــدار می دهند؛ همان کارشناسانی که با 
تحلیل اوضــاع اقتصادی ایــران، ضمن ابراز 
نگرانی از اینکــه روند آشــفتگی اجتماعی 
و نگرانــی عمومی مردم از تأمین معیشــت 
و پایداری کســب وکار های خــود، به مرحله 
انفجاری رســیده اســت، اظهار داشته اند که 
اصلاحات اقتصادی کشور نیازمند افق گشایی 
و بهبود حکمرانی است. آن ها همچنین هشدار 
داده اند: »مارپیچ افزایش نرخ ارز- تورم، کشور 
را در معــرض خطر بروز تورم ســه رقمی و 
افسارگســیخته قرار داده است.« در مجموع 
آن طور که از نامه ایــن اقتصاددان برمی آید، 
وضعیت اقتصادی ایران بســیار نگران کننده 
شده و چشــم اندازی برای بهبود و برون رفتن 
از آن وجود ندارد. پــر بی راه هم نمی گویند، 
از زمانی کــه دلار به کانــال ۳۳هزارتومانی 
رسیده و سکه با قیمت 1۶میلیون تومانی هم 
فروشــنده ای ندارد، صدای گلایه ها از گرانی  
بلندتر شــنیده می شود. لبنیاتی سر کوچه از 
نبود مشتری برای ماست و پنیرهایش زانوی 
غم بغل کرده و شیرینی  فروشی های شهر هم 
از کاهش محسوس خریداران کیک و آجیل 
ســخن می گویند. این وضعیت بی شــک در 
سایر کســب وکارها نیز مطرح است. با توجه 
به سطح فعلی تورم در آشفتگی سیاست های 
بانک مرکزی در مهار تورم، به نظر می رســد 
رســیدن به تورم سه رقمی و ونزوئلایی شدن 
اقتصاد در گام بعدی بســیار محتمل است. با 
چنین وضعیتی بی شک کاستن از هزینه های 
دولت با قطع یا کاهش سوبســید حامل های 
انرژی یا کالاهای اساســی و حتی بالا بردن 
نرخ بهره با هدف کنترل تــورم که می تواند 
کشور را از فروغلتیدن در ابرتورم نجات دهد، 
دارای تبعات اجتماعی بســیاری اســت که 
می تواند با کاهش سطح رفاه تمام دهک های 

درآمدی و افزایش بیکاری، مدیریت را سخت 
و پیچیده کند. تحت این شرایط یادآوری این 
نکته هم بد نیســت، پیش از اینکه احســان 
خاندوزی؛ یعنی در روزهایی که هنوز صندلی 
وزارت اقتصــاد را تصاحب نکرده بود در یک 
گفت وگوی زنده تلویزیونی گفته بود: »دولت 
بعد در ســال 1401 هیــچ کاری هم نکند، 
10 تــا 1۵درصد تورم کم خواهد شــد، این 
را می گویم که دولت بعدی هر کســی آمد، 
این را به نــام خودش نکند.« اما حالا نه فقط 
گزارش های غیررســمی که آمارهای رسمی 
هم از افزایش هزینــه خانوارها حکایت دارد. 
آن طور که اطلاعات مرکز آمار نشان می دهد 
که نرخ تورم اردیبهشت 1401 )نقطه ای( به 
عدد ۳۹.۳درصد رســیده است. به بیان بهتر، 
خانواده ها به طور میانگین، ۳۹.۳درصد بیشتر 
اردیبهشت 1400 برای خرید کالاها و خدمات 

یکسان هزینه  کرده اند.
 نرخ تورم سالانه اردیبهشــت 1401 نیز به 
۳۸.7درصد رســیده اســت. در مجموع باید 
گفت که نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشــور 
افزایش داشــته؛  اما نرخ تورم سالانه کاهش 

پیداکرده است.
 نرخ تورم اردیبهشت 1401

مقایسه نرخ تورم نقطه ای اردیبهشت 1401 
بــا فروردین امســال، از افزایــش ۳.7واحد 
درصد خبــر می دهد. این افزایــش در گروه 
عمــده کالاهــای خوراکی، آشــامیدنی ها و 

دخانیات تا ۶.0واحد درصد افزایش داشــته 
و به 4۹.4درصد رسیده اســت. درباره گروه 
کالاهای غیرخوراکی و خدمات هم باید گفت 
که ۲.7درصد افزایش داشــته که مجموع آن 
به ۳4.0درصد می رســد. نرخ تورم نقطه ای 
خانوارهای شــهری هم ۳۹.۲درصد بوده که 
در مقایسه با ماه گذشــته، افزایش 4.0واحد 
درصدی را نشان می دهد. جالب است بدانید 
که این نــرخ برای خانوارهای روســتایی به 
4.01درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته، 

۲.۹واحد افزایش پیداکرده است.
 نرخ تورم ماهانه

برای محاسبه نرخ تورم هر ماه، درصد تغییرات 
عدد شــاخص قیمت نسبت به ماه قبل آن را 
در نظــر می گیرنــد. بر همین اســاس، نرخ 
تورم ماهانه اردیبهشــت 1401 به ۳.۵درصد 
رســیده که یعنی در مقایســه بــا فروردین 
گذشته، 0.۲واحد درصد افزایش یافته است. 
تورم ماهانه بــرای گروه هــای »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« و گروه »کالاهای 
غیرخوراکــی و خدمات« بــه ترتیب ۳.۳ و 

۳.7درصد بوده است.
اما نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شــهری، 
۳.7درصد اســت که افزایش 0.۵ را نســبت 
به ماه گذشــته نشــان می دهد. همین نرخ 
در خانوارهــای روســتایی، ۲.۸درصد بوده 
که نســبت به ماه گذشته، 1.۲درصد کاهش 

داشت.

 نرخ تورم سالانه
در توضیح نرخ تورم سالانه باید گفت که میزان 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک ســال منتهی به ماه جاری و مقایسه آن 
با دوره مشــابه قبل از آن، موردبررســی قرار 
می گیرد. بر این اســاس، نرخ تورم ســالانه 
اردیبهشــت 1401 برای خانوارهای کشــور 
به عدد ۳۸.7درصد رســیده که نسبت به ماه 
قبل، 0.۵درصد کاهش داشته است. نرخ تورم 
سالانه خانوارهای شــهری و روستایی نیز به 
ترتیب ۳۸.۳ و 40.۸درصد اســت؛ این یعنی 
0.4درصد کاهش برای خانوارهای شــهری و 

0.۸ کاهش برای خانوارهای روستایی.
قیمت های  در  تغییــرات  آخریــن   

اردیبهشت
آمارها نشــان می دهند که بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل در گروه »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات«، مربوط به »روغن 
و چربی هــا«، قند و »شــکر و شــیرینی« 
و »نــان و غــلات« بــوده اســت. در گروه 
»کالاهــای غیرخوراکی و خدمات« نیز گروه 
»حمل ونقل«، »هتل و رستوران« و »بهداشت 
و درمان« بیشــترین افزایش را داشتند. حالا 
بســیاری از آگاهان اقتصادی بــر این باورند 
که تورم بالا روی اقتصاد کشــورها منجر به 
افزایش قیمت هــا، کاهش قدرت خرید، افت 
پس انداز، افت ارزش سهام،توســعه احتکار و 

تورم بیش ازحد می شود.

منتقدان برنامه های رئیس جمهور منسجم تر از مردان اقتصادی دولت

اقتصاددانانی که رئیسی به خط کرد

همدلــی|  دلار بالاخــره و همان طــور که 
پیش بینی می شــد قله بالاتری را فتح کرد و 
با ۳۳هــزار و ۳00 روی میز معامله رفت. در 
نهایــت رئیس کل بانک مرکــزی نیز به این 
موضوع واکنش نشان داد و گفت: »با صرافان 
توافق کردیم که در زمینه اســکناس میزان 
عرضه را افزایش دهیــم و مقررات مربوط به 
تقاضای بازار در حوزه اسکناس را هم تسهیل 
کنیم.« علی صالح، آبادی دیروز در نشست با 
صرافــان ارزی در محل بانک مرکزی، گفت: 
علاوه بر صادرکنندگان که اسکناس در بازار 
ارز عرضه می کنند، بانک مرکزی هم به عنوان 
بازارســاز در بــازار حضــور دارد. وی افزود: 
»همان طور که پیش ازاین اشاره شد در حال 
حاضر میزان اســکناس در بانک مرکزی زیاد 
است و هیچ موقع در تاریخ بانک مرکزی این 
میزان اسکناس در اختیار بانک مرکزی نبوده 
اســت؛ بنابراین به هر نحوی که بازار تقاضای 

واقعی داشته باشد آمادگی پوشش داریم.«
رئیــس کل بانک مرکــزی توضیــح داد: »با 
صرافان توافق کردیم که در زمینه اســکناس 
میزان عرضه را افزایش دهیم و مقررات مربوط 
به تقاضای بــازار در حوزه اســکناس را هم 

تسهیل کنیم.«
صالح آبادی ادامه داد: »این امر موجب می شود 
حجم معاملات افزایش یابد و میزان تقاضا در 

بازار را به شکل کامل پوشش می دهیم.«
وی تأکیــد کــرد: »بانک مرکزی در ســایر 
حوزه های مرتبط با بــازار ارز که بر این بازار 
اثرگذار باشــد حضور جــدی دارد و مطمئناً 
با توجــه به وضعیــت خوبی کــه در حوزه 
درآمدهای ارزی به لحاظ حواله و اســکناس 
وجــود دارد تعادل خوبی در بازار برقرار و این 

سیاست با جدیت دنبال می شود.«
 روزانه ۲00 تا ۳00میلیون دلار در بازار 

حواله ارزی معامله می شود
رئیس کل بانک مرکزی گفت: »همان طور که 
در جلسه مطرح شد یکی از مهم ترین بازارهای 
ما بازار حواله ارزی است که حجم قابل توجهی 

از معاملات را به خود اختصاص می دهد.«
صالح آبــادی با بیان اینکــه روزانه بین ۲00 

تــا ۳00میلیون دلار در بــازار حواله معامله 
می شود، یادآور شــد: »در این بازار عرضه ها 
به مراتب بیش از تقاضاســت. در واقع مشکل 
ما در گذشته این بود که بانک مرکزی ارزهای 
دولت را خریداری می کرد و ریال را به دولت 

و بازار می داد.«
وی افــزود: »ما این موضوع را دنبال می کنیم 
که بانک مرکزی تنها خریدار ارز دولتی نباشد 
و بانک های دولتی هــم بتوانند ارز را در بازار 
بفروشــد و ریال را از بازار جمع کند. به بیان 
بهتر هرچه حجم معاملات بالاتر برود طبیعتاً 
به دلیــل ورود منابع بیشــتر، وضعیت بهتر 

می شود.«
رئیس شــورای پول و اعتبار خاطرنشان کرد: 
هماهنگی بســیار خوبی بین وزارت صمت، 
سیاســت های تجاری و ارزی وجود دارد که 
باعث شده بتوانیم تمام تقاضاهای واقعی حواله 
را در بازار پوشــش دهیم که قرار اســت این 

اطلاعات هر روز نیز اطلاع رسانی شود.
وی یادآور شد: »خوشبختانه به دلیل بالارفتن 
قیمــت نفــت، فرآورده ها، پتروشــیمی ها و 
فولادی هــا در بازارهای جهانی قیمت نیز بالا 
رفته و صادرات غیرنفتی ما بیشترشده است، 
بنابراین حجم صادرات بیشتر شده و این نکته 
حجــم عرضه ارز را در بازار حواله نســبت به 

گذشته بیشتر و مطلوب تر کرده است.«
صالح آبادی در خصوص پوشــش تقاضاهای 
واردات عنــوان کرد: »در پوشــش تقاضای 

واردات هیــچ مشــکلی وجود نــدارد و هم 
صادرکننــدگان و هم بانک مرکزی و بانک ها 
نیز عرضه ارز دارند؛ بنابراین می توانیم تقاضاها 
را به صورت کامل پوشش دهیم، به این معنا 
که صادرکنندگان نســبت به عرضه ارز خود 
اقدام می کنند و بانــک مرکزی نیز به عنوان 

بازارساز وجود دارد.«
 اوراق ارزی منتشر می شود

وی دربــاره اوراق ارزی افزود: »در گذشــته 
دراین بــاره پروژه هایی انتخاب می شــوند که 
درآمد ارزی و بازده قابل قبولی داشته باشند 
و از توجیه پذیــری خوبی برخوردار باشــند 
و بتواننــد از محل عایدی ارزی خودشــان 
بازپرداخــت ارزی اوراق و اصل وفرعش انجام 

شود.«
صالح آبادی در پایان یادآور شــد: »دراین باره 
پروژه هــا در حال بررســی اســت و مقررات 
آن هــم در حال نهایی شــدن اســت و چند 
روز آینده ابلاغ خواهد شــد؛ هم زمان با پروژه 
جدید که تعریف می شــود این اوراق منتشر 
خواهد شد. این اوراق را هم مردم با ارز و هم 
کســانی که حواله دارند، می توانند خریداری 
کنند و بازپرداخت آن نیز تضمین شــده که 

اصل وفرعش به شکل ارز بازپرداخت شود.«
در روزهای گذشــته ســران قوا در مصوبه ای 
اختیارات بانــک مرکزی در حــوزه ارزی را 
افزایش دادند و ایــن بانک مجاز به مدیریت 

بازار ارز با استفاده از تمام اختیارات  شد.

در روزهای اخیر نرخ ارز در بازار افزایش یافت 
که فعالان بازار علت اصلی نوسانات اخیر ارزی 
را جو روانــی می دانند و می گویند عرضه ارز 

مناسب است.
 ۳1 نفــر از سرشــاخه های معاملات 

فردایی ارز و طلا دستگیر شدند
در روزهایــی که دلار به دلیــل نبود امنیت 
ســرمایه گذاری و کاهش عرضــه ارز دوباره 
فاز صعودی به خــود گرفته، خبرها حکایت 
از برخوردهای پلیســی با این ماجرا دارد. بر 
اساس گزارش های رسیده، با همکاری بانک 
مرکــزی و پلیس امنیت اقتصــادی، ۳1نفر 
از سرشــاخه های معاملات فردایی دستگیر 
و تعــدادی از عناصر فعال در ایــن بازار نیز 

شناسایی شدند.
به گزارش فارس ســردار بهرامی، جانشــین 
پلیس امنیت اقتصادی، با هشــدار  به فعالان 
بازار فردایی طلا و ارز، اظهار داشــت: ۳1نفر 
از سرشــاخه های معاملات فردایی دستگیر 
و تعــدادی از عناصر فعال در ایــن بازار نیز 
با همــکاری بانک مرکــزی و مراجع قضایی 

شناسایی شدند.
وی بــا تأکید بر اینکه معاملات فردایی طلا و 
ارز، غیرقانونی و قمارگونه اســت، اضافه کرد: 
طبق بررسی هایی که داشتیم این افراد با ایجاد 
بازار معاملات فردایی اقدام به ایجاد تقاضای 
کاذب در بازار طلا و ارز می کردند تا قیمت  ها 

را افزایش دهند.
جانشین پلیس امنیت اقتصادی اظهار داشت: 
پلیس با فعالان بــازار فردایی، به جرم اخلال 
در نظام اقتصادی قاطعانه برخورد خواهد کرد.

بر اساس این گزارش در جلسه روز 11خرداد 
شورای عالی هماهنگی سران قوا که به ریاست 
رئیس جمهور تشکیل شد، اختیارات جدید و 
ویژه ای به بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز 

داده شد. 
بر اساس مصوبه این جلسه همچنین معاملات 
فردایی طــلا همانند معامــلات فردایی ارز، 
ممنوع و غیرقانونی شناخته شد و فعالان این 
بازار به جرم اخلال اقتصادی، تحت پیگرد قرار 

خواهند گرفت. 

در واکنش به دلار ۳۳هزار و ۳00تومانی از سوی رئیس کل بانک مرکزی مطرح شد

عرضهارزدربازارافزایشمییابد


